
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Candia Canavese.  Responsabile Procedimento: Antonella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

        

COMUNE DI CANDIA CANAVESECOMUNE DI CANDIA CANAVESECOMUNE DI CANDIA CANAVESECOMUNE DI CANDIA CANAVESE    
PROVINCIA DI TORINO 

Via Roma 12 - C.A.P. 10010 - Tel. 011 / 98.34.645 - 98.34.400 - Fax. 011 / 98.34.583 
E-mail :   info@comune.candia.to.it 

Cod.Fisc./P.Iva 01769350016 

________________________________ 

     

 

 

 

 

 

Copia Albo 

 

 

AREA AMMINISTRATIVO/FINANZIARIO 
(SERVIZIO SEGRETERIA) 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

n.   210 

del 31/12/2012 

 

 
OGGETTO: SERVIZIO PULIZIA LOCALI PALAZZO COMUNALE - 

ANNO 2013 - AFFIDAMENTO ALLA DITTA 

SSG           
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Candia Canavese.  Responsabile Procedimento: Antonella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

OGGETTO: SERVIZIO PULIZIA LOCALI PALAZZO COMUNALE - ANNO 2013 - 

AFFIDAMENTO ALLA DITTA SSG           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

• Richiamata la propria precedente determinazione n. 207 del 21.12.2012, ad oggetto: “Servizio  

pulizia locali Palazzo Comunale - anno 2013 – Determinazione a contrattare” alla quale si fa 

riferimento per l’affidamento del servizio in oggetto; 

 

• Richiesto a tale scopo con nota del 21.12.2012 prot. n. 4446, alla SSG S.r.l.  – Area PIP Strada per 

Carrone n. 67 - STRAMBINO (TO) –  di presentare entro il termine del giorno 27.12.2012, la 

propria migliore offerta per lo svolgimento del servizio di pulizia dei locali Palazzo Comunale per 

l’anno 2013 come prescritto nel Capitolato speciale d’appalto approvato con la sopra richiamata 

determinazione n.207/2012; 

 

• Dato, atto che entro la data stabilita dalla lettera d’invito, la società SSG S.r.l. con sede a 

Strambino Area PIP - Strada per Carrone n.67  ha presentato la propria offerta acquisita al prot. n. 

4473 del 27.12.2012 recante un costo orario di € 15,44 oltre € 0,31 per oneri relativi alla sicurezza 

e oltre IVA;  

 

• Dato atto che la Società SSG S.r.l. con sede a Strambino Area PIP - Strada per Carrone n.67  ha 

dichiarato in sede di offerta di possedere i requisiti di ordine generale ai sensi dell’art. 38 del D. 

Lgs. n.163 e s.m.i. e di essere iscritta alla C.C.I.A.A. di Torino attestati compilando gli appositi 

allegati n.1) e n.2); 

 

• Ritenuto, pertanto l’offerta presentata dalla SSG S.r.l. di Strambino, congrua, conveniente e  

corrispondente alle esigenze desiderate, si ritiene affidare  alla citata Società il servizio di pulizia 

degli Uffici Comunali ( Palazzo Comunale e ufficio polizia municipale) per il periodo dal 

01.01.2013 al 31.12.2013; 

 

• Visto il vigente regolamento per i lavori, servizi e forniture in economia approvato con 

deliberazione C.C. n.  32 del 22.10.2007; 

 

• Dato atto che il comma 2 dell’art. 7 del vigente regolamento comunale approvato con 

deliberazione CC n.32/07 stabilisce che si possa far ricorso ad un solo operatore economico nel 

caso in cui il servizio sia di importo inferiore a 20.000,00; 

 

• Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

• Vista la Legge 22.12.2011, n. 214, di conversione con modificazioni  del Decreto Legge 

6.12.2011, n.201; 

 

• Visto il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2012 e pluriennale 2012/2014 approvato 

del Consiglio Comunale con deliberazione n. 10 del 03.04.2012, esecutiva ai sensi di legge e 

s.m.i.;  

 

• Visto il P.E.G.  per l’anno in corso approvato con deliberazione della Giunta Comunale n.23 del 

04.04.2012, esecutiva ai sensi di legge e s.m.i.; 

 

• Visto l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Candia Canavese.  Responsabile Procedimento: Antonella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DETERMINA 

 

1. di affidare, per i motivi di cui in premessa che qui si intende richiamare, alla SSG S.r.l. – Area PIP 

Strada per Carrone n. 67 - STRAMBINO (TO) l’incarico per  il servizio di pulizia dei locali 

Palazzo Comunale e ufficio di polizia municipale  come stabilito nel capitolato speciale d’appalto 

approvato con la sopra richiamata determinazione n. 207 del 21.12.2012, per il periodo dal 

01.01.2013 al 31.12.2013, giusta offerta pervenuta al prot. n. 4473 del 27.12.2012 recante un 

costo orario di € 15,44 oltre € 0,31 per gli oneri relativi alla sicurezza complessivamente € 15,75 

per un totale di 260 ore/anno e per un costo complessivo di € 4.095,00  oltre IVA al 21% sino al 

30.06.2013 e 22% dal 01.07.2013 pari ad € 880,43 per un totale complessivo di € 4.975,43; 

 

2. di imputare contabilmente la spesa  di € 4.975,43 al Cap. di P.E.G. 1043/4 ad oggetto “ Servizio 

pulizia locali comunali”  -  Intervento 1.01.08.03 sul bilancio pluriennale 2012/2014 in conto anno 

2013; 

 

3. di dare atto che il codice CIG e il seguente: ZE107ECA46 ; 

 

4. di stabilire che il pagamento di quanto spettante avverrà dietro presentazione di regolari fatture da 

parte della SSG S.r.l. e previa verifica del D.U.R.C.; 

 

5. Di dare atto che la presente determina sarà pubblicata all'Albo Pretorio comunale per 15 giorni 

consecutivi e contemporaneamente depositata con le modalità stabilite dall'art. 25 del regolamento 

di organizzazione e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria così come stabilito dall'art.151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.. 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Sandra CATTANEO 

 

 

 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Candia Canavese.  Responsabile Procedimento: Antonella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

_____________________________________________________________________________________ 

 

VISTO: Si attesta che il presente atto ha la relativa copertura finanziaria e che è stato assunto, ai sensi 

dell’art.151, 4° comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267 e s.m.i., il relativo impegno 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to CATTANEO Sandra 

 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio Virtuale di questo Comune per quindici giorni 

consecutivi. 

 

Candia Canavese, lì 08/01/2013 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to BARBATO D.ssa Susanna 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

 

Candia Canavese, lì 08/01/2013 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

(BARBATO D.ssa Susanna) 
 


